
Приложение №1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного, управления 
от <?3 //^5/ 

Списки студентов, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата 
СВ.5030.2022 «История» по направлению подготовки 46.03.01 «История» на элективные 
дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:22\5030\1 История 

Введение в фольклористику, русский и славянский фольклор 
1. Баландина Варвара Васильевна 

2. Белов Андрей Александрович 

3. Бобрикова Анна Вадимовна 

4. Ганжа Алексей Олегович 

5. Г зюнов Рамиль Маратович 

6. Деменков Владимир Александрович 

7.3иннатова Лилия Рустамовна 

8. Зубкова Юлия Алексеевна 

9. Иванова Мария Васильевна 

Ю.Иванова Софья Сергеевна 

11. Каюмова Юлия Максимовна 

12. Клецова Арина Владимировна 

13. Климовича Злата 

14.Клюшева Дарья Владимировна 

15. Морозов Семен Игоревич 

16.Первоченков Анатолий Николаевич 

17. Петрова Ульяна Игоревна 

18. Полежаев Андрей Евгеньевич 

19. Попова Мария Андреевна 

20. Рамазанова Альфия Равильевна 

21. Рахимов Альберт Рамилевич 

22. Самородский Даниил Алексеевич 

23. Сарызина Мария Сергеевна 

24. Середина Полина Алексеевна 

25. Травин Николай Вячеславович 

26. Фомина Аделина Денисовна 

27. Чемитова Арина Булатовна 

28. Ширматова Елизавета Алексеевна 
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Духовная культура русского средневековья 

1. Алешкевич Николай Дмитриевич 

2. Баландина Варвара Васильевна 

3. Бердникова Екатерина Алексеевна 

4. Будаева Ирина Буладовна 

5. Воскресенская Маргарита Александровна 

6. Добышева Алёна Андреевна 

7. Долинский Александр Павлович 

8. Егоров Владимир Алексеевич 

9. Ершова Екатерина Валерьевна 

Ю.Зиннатова Лилия Рустамовна 

11. Иванкова Александра Владимировна 

12. Иванова Софья Сергеевна 

13.Киселева Яна Евгеньевна 

14. Климовича Злата 

15. Клюшева Дарья Владимировна 

16. Корнаухов Евгений Игоревич 

17. Лазарева Диана Олеговна 

18. Лившиц Игорь Леонидович 

19. Лунгу Никита Игоревич 

20.Михацкий Даниил Дмитриевич 

21. Пиперкова София Евгеньевна 

22. Попова Мария Андреевна 

23.Притуп Никита Павлович 

24. Руотси Кирилл Дмитриевич 

25. Сарызина Мария Сергеевна 

26. Середина Полина Алексеевна 

27. Стрелков Даниил Дмитриевич 

28. Травин Николай Вячеславович 

Европа и варварский мир 

1. Акимова Дарья Алексеевна 

2. Арашкевичус Денис Олегович 

3.Бабырь Анастасия Валерьевна 

4. Бердникова Екатерина Алексеевна 

5. Будаева Ирина Буладовна 

6. Васильев Алексей Сергеевич 

7. Вдовина Юлия Владимировна 

8. Вильялобо Алан Науэль 

9. Гринюк Диана Юрьевна 

10. Давитая Николай Константинович 
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11. Драган Карина Васильевна 

12.3ахарченко Станислав Юрьевич 

13.Иванова София Алексеевна 

14. Колесник Никита Витальевич 

15. Кудров Г леб Андреевич 

16. Лившиц Игорь Леонидович 

17.Мизин Павел Петрович 

18. Селиванов Георгий Владимирович 

19. Синяшин Егор Кириллович 

20. Станишевский Михаил Александрович 

21. Третьякова Екатерина Валерьевна 

22. Федотов Тимофей Андреевич 

23. Часницкий Давид Александрович 

История визуальных искусств 

1. Адерихин Алексей Александрович 

2. Андреев Михаил Вячеславович 

3. Белов Андрей Александрович 

4. Вельская Елизавета Андреевна 

5. Деменков Владимир Александрович 

6. Драган Карина Васильевна 

7. Зубкова Юлия Алексеевна 

8. Иванов Александр Станиславович 

9. Комарова Анна Николаевна 

Ю.Комолова Валерия Сергеевна 

11. Копалов Александр Алексеевич 

12. Краснов Сергей Игоревич 

13.Кругов Матвей Александрович 

14. Кудров Глеб Андреевич 

15.Морозов Семен Игоревич 

16. Паршина Мария Вадимовна 

17. Петрова Ульяна Игоревна 

18. Полежаев Андрей Евгеньевич 

19. Рамазанова Альфия Равильевна 

20.Рубанович Евгений Олегович 

21. Строганова Валентина Александровна 

22. Третьякова Екатерина Валерьевна 

23. Фомина Аделина Денисовна 

24.Цатурова Дарья Евгеньевна 

25. Чемитова Арина Булатовна 

26. Шевченко Анастасия Максимовна 
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27. Ширматова Елизавета Алексеевна 

История малых стран Западной Европы 

1. Балашов Егор Сергеевич 

2. Белков Даниил Владимирович 

3. Белов Алексей Николаевич 

4. Бобрикова Анна Вадимовна 

5.Бутенко Артём Владимирович 

6. Васильев Алексей Сергеевич 

7. Вдовина Юлия Владимировна 

8.Вильялобо Алан Науэль 

9. Ганжа Алексей Олегович 

10. Давитая Николай Константинович 

11. Живулин Даниил Денисович 

12. Захарченко Станислав Юрьевич 

13. Иванова София Алексеевна 

14. Колесник Никита Витальевич 

15. Корец Даниил Игоревич 

16. Лагонин Арсений Игоревич 

17. Малюгин Павел Андреевич 

18. Мизин Павел Петрович 

19.Мокеева Юлия Сергеевна 

20. Первоченков Анатолий Николаевич 

21. Прокопьева Елизавета Максимовна 

22. Рыбаков Егор Артемович 

23. Садыков Тимерхан Рустемович 

24. Самородский Даниил Алексеевич 

25. Синяшин Егор Кириллович 

26. Станишевский Михаил Александрович 

27. Трофимук Михаил Леонидович 

28. Федотов Тимофей Андреевич 

29. Часницкий Давид Александрович 

История русского зарубежья 

1. Адерихин Алексей Александрович 

2. Алешкевич Николай Дмитриевич 

3.Андреев Михаил Вячеславович 

4. Бабокин Иван Евгеньевич 

5. Вельская Елизавета Андреевна 

6.Бутенко Артём Владимирович 

7.Гудыменко Михаил Юрьевич 

8. Добышева Алёна Андреевна 
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9. Егоров Владимир Алексеевич 

10. Ершова Екатерина Валерьевна 

11. Иванкова Александра Владимировна 

12. Игумнова Ирина Игоревна 

13. Казбанова Дарина Александровна 

14. Киселева Яна Евгеньевна 

15. Козин Илья Кириллович 

16. Комарова Анна Николаевна 

17. Копалов Александр Алексеевич 

18.Корнаухов Евгений Игоревич 

19. Краснов Сергей Игоревич 

20. Лагонин Арсений Игоревич 

21. Лазарева Диана Олеговна 

22. Лунгу Никита Игоревич 

23. Малютина Виктория Александровна 

24. Мокеева Юлия Сергеевна 

25.Мосур Мария Владимировна 

26. Паршина Мария Вадимовна 

27. Строганова Валентина Александровна 

28.Цатурова Дарья Евгеньевна 

29. Шевченко Анастасия Максимовна 

История русской драматургии 

1. Бабокин Иван Евгеньевич 

2. Белов Андрей Александрович 

3.Васильев Алексей Сергеевич 

4.Гзюнов Рамиль Маратович 

5. Деменков Владимир Александрович 

6. Зубкова Юлия Алексеевна 

7. Климовича Злата 

8. Комарова Анна Николаевна 

9. Коровойченко Максим Андреевич 

10. Малюгин Павел Андреевич 

11. Морозов Семен Игоревич 

12. Паршина Мария Вадимовна 

13.Первоченков Анатолий Николаевич 

14. Петрова Ульяна Игоревна 

15.Пиперкова София Евгеньевна 

16. Полежаев Андрей Евгеньевич 

17. Попова Мария Андреевна 

18. Сарызина Мария Сергеевна 
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19. Середина Полина Алексеевна 

20. Синяшин Егор Кириллович 

21. Фомина Аделина Денисовна 

22. Цатурова Дарья Евгеньевна 

23. Шевченко Анастасия Максимовна 

24. Ширматова Елизавета Алексеевна 

История эллинизма 

1. Гринькова Екатерина Владимировна 

2. Дружкова Анастасия Алексеевна 

3.Жук Владимир Андреевич 

4. Иванов Константин Александрович 

5.Кауппонен Мелания Михайловна 

6. Комолова Валерия Сергеевна 

7. Короткое Андрей Юрьевич 

8.Матвейчук Роман Владимирович 

9. Пашинин Роман Юрьевич 

10. Савинов Евгений Максимович 

11. Сизова Александра Викторовна 

12.Хорошавин Александр Александрович 

13. Худяков Андрей Димитриевич 

14.Шамонин Константин Александрович 

15. Шашкова Марина Алексеевна 

16.Шпиленко Анастасия Романовна 

Источниковедение античной истории 

1. Акимова Дарья Алексеевна 

2. Гербер Артур Алексеевич 

3. Гринькова Екатерина Владимировна 

4. Гринюк Диана Юрьевна 

5. Дружкова Анастасия Алексеевна 

6. Иванов Константин Александрович 

7. Иванова Мария Васильевна 

8. Игумнова Ирина Игоревна 

9. Казбанова Дарина Александровна 

Ю.Кауппонен Мелания Михайловна 

11. Каюмова Юлия Максимовна 

12. Клецова Арина Владимировна 

13. Малютина Виктория Александровна 

14.Матвейчук Роман Владимирович 

15.Мосур Мария Владимировна 

16. Пашинин Роман Юрьевич 
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17. Савинов Евгений Максимович 

18. Худяков Андрей Димитриевич 

19. Шамонин Константин Александрович 

20. Шашкова Марина Алексеевна 

21. Шпиленко Анастасия Романовна 

Источниковедение и история летописания 

1. Воскресенская Маргарита Александровна 

2. Пиперкова София Евгеньевна 

3.Рубанович Евгений Олегович 

4. Руотси Кирилл Дмитриевич 

5. Серебряков Михаил Романович 

6. Ступина Екатерина Андреевна 

Источниковедение истории Нового и новейшего времени 

1. Балашов Егор Сергеевич 

2. Белков Даниил Владимирович 

3. Белов Алексей Николаевич 

4. Гербер Артур Алексеевич 

5. Долинский Александр Павлович 

6. Живулин Даниил Денисович 

7. Иванов Александр Станиславович 

8. Корец Даниил Игоревич 

9. Красноштанова Алёна Дмитриевна 

10. Кругов Матвей Александрович 

11. Малюгин Павел Андреевич 

12.Михацкий Даниил Дмитриевич 

13. Мурамцева Алена Александровна 

14. Панков Александр Павлович 

15.Притуп Никита Павлович 

16. Прокопьева Елизавета Максимовна 

17. Рыбаков Егор Артемович 

18.Садыков Тимерхан Рустемович 

19. Стрелков Даниил Дмитриевич 

Латинский автор 

1. Бабокин Иван Евгеньевич 

2. Жук Владимир Андреевич 

3. Короткое Андрей Юрьевич 

4. Красноштанова Алёна Дмитриевна 

5. Мурамцева Алена Александровна 

6. Панков Александр Павлович 

7. Рахимов Альберт Рамилевич 

22.Б05-ии группа 

22.Б10-ИИ группа 

22.Б10-ИИ группа 

22.Б10-ии группа 

22.Б10-ии группа 

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б05-

ии группа 

ии группа 

ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

-ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

-ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 



8. Селиванов Георгий Владимирович 

9. Сизова Александра Викторовна 

Славяне между германским миром и Русью: выбор пути 

1. Арашкевичус Денис Олегович 

2. Бабырь Анастасия Валерьевна 

3.Гзюнов Рамиль Маратович 

4.Гудыменко Михаил Юрьевич 

5.Ипполитов Григорий Игоревич 

6. Козин Илья Кириллович 

7.Коровойченко Максим Андреевич 

8. Мурзин Прохор Леонидович 

9. Николаев Дмитрий Алексеевич 

10. Отто Марк Алексеевич 

11. Серебряков Михаил Романович 

12. Ступина Екатерина Андреевна 

13. Хорошавин Александр Александрович 

Славянские страны в византийском содружестве 

1. Ипполитов Григорий Игоревич 

2. Коровойченко Максим Андреевич 

3. Мурзин Прохор Леонидович 

4. Николаев Дмитрий Алексеевич 

5. Отто Марк Алексеевич 

6. Трофимук Михаил Леонидович 

Спецкурс «Византийская цивилизация» 

1. Бабырь Анастасия Валерьевна 

2. Драган Карина Васильевна 

3.Ипполитов Григорий Игоревич 

4. Каюмова Юлия Максимовна 

5. Козин Илья Кириллович 

6. Кругов Матвей Александрович 

7. Николаев Дмитрий Алексеевич 

8. Притуп Никита Павлович 

9. Рубанович Евгений Олегович 

10. Селиванов Георгий Владимирович 

11. Травин Николай Вячеславович 

12. Федотов Тимофей Андреевич 

13. Шашкова Марина Алексеевна 

Спецкурс «Внешняя торговля России в XVIII - начале XX веков» 

1. Андреев Михаил Вячеславович 

2.Бутенко Артём Владимирович 

22.Б05-ии группа 

22.Б05-ии группа 

22.Б01-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б04-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б10-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б10-

22.Б10-

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

-ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

22.Б01-ИИ группа 

22.Б01-ии группа 
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3. Вильялобо Алан Науэль 

4. Воскресенская Маргарита Александровна 

5.Живулин Даниил Денисович 

6. Захарченко Станислав Юрьевич 

7.Казбанова Дарина Александровна 

8. Малютина Виктория Александровна 

9. Михацкий Даниил Дмитриевич 

10. Мосур Мария Владимировна 

11. Отто Марк Алексеевич 

12. Серебряков Михаил Романович 

13. Станишевский Михаил Александрович 

Спецкурс «История стран Юго-Западной Европы» 

1. Балашов Егор Сергеевич 

2. Белков Даниил Владимирович 

3.Белов Алексей Николаевич 

4. Бобрикова Анна Вадимовна 

5. В до вина Юлия Владимировна 

6. Ганжа Алексей Олегович 

7. Гербер Артур Алексеевич 

8.Гудыменко Михаил Юрьевич 

9. Иванова София Алексеевна 

10. Колесник Никита Витальевич 

11. Корец Даниил Игоревич 

12. Садыков Тимерхан Рустемович 

13. Стрелков Даниил Дмитриевич 

Спецкурс «Ленинградская блокада: социальные аспекты» 

22.Б01-

22.Б05-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б05-

22.Б10-

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

ии группа 

ии группа 

•ии группа 

ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

•ии группа 

1. Адерихин Алексей Александрович 22.Б01-ИИ группа 

2. Баландина Варвара Васильевна 22.Б01-ИИ группа 

3.Вельская Елизавета Андреевна 22.Б01-ии группа 

4. Добышева Алёна Андреевна 22.Б02-ии группа 

5. Ершова Екатерина Валерьевна 22.Б02-ии группа 

6. Иванкова Александра Владимировна 22.Б02-ИИ группа 

7. Иванов Александр Станиславович 22.Б02-ии группа 

8. Иванова Мария Васильевна 22.Б03-ИИ группа 

9. Игумнова Ирина Игоревна 22.Б03-ии группа 

10. Клецова Арина Владимировна 22-БОЗ-ии группа 

11. Комолова Валерия Сергеевна 22.Б03-ии группа 

12. Копалов Александр Алексеевич 22.Б03-ИИ группа 

13. Краснов Сергей Игоревич 22.Б03-ИИ группа 

14. Лагонин Арсений Игоревич 22.Б04-ИИ группа 



и 
15. Лазарева Диана Олеговна 22.Б02-ии группа 

16. Лунгу Никита Игоревич 22.Б04-ии группа 

17.Мокеева Юлия Сергеевна 22.Б04-ии группа 

18. Рамазанова Альфия Равильевна 22.Б05-ии группа 

19. Рыбаков Егор Артемович 22.Б05-ии группа 

20. Строганова Валентина Александровна 22.Б10-ИИ группа 

21. Третьякова Екатерина Валерьевна 22.Б03-ии группа 

Спецкурс «Периодическая печать России как исторический источник» 
1. Алешкевич Николай Дмитриевич 

2. Егоров Владимир Алексеевич 

З.Зиннатова Лилия Рустамовна 

4. Клюшева Дарья Владимировна 

5. Прокопьева Елизавета Максимовна 

6. Рахимов Альберт Рамилевич 

7. Руотси Кирилл Дмитриевич 

8. Трофимук Михаил Леонидович 

Спецкурс «Письменность древних греков» 

1. Будаева Ирина Буладовна 

2. Гринькова Екатерина Владимировна 

3. Дружкова Анастасия Алексеевна 

4. Жук Владимир Андреевич 

5.Иванов Константин Александрович 

6. Кауппонен Мелания Михайловна 

7. Короткое Андрей Юрьевич 

8. Красноштанова Алёна Дмитриевна 

9. Матвейчук Роман Владимирович 

10. Мурамцева Алена Александровна 

11. Пашинин Роман Юрьевич 

12. Савинов Евгений Максимович 

13. Сизова Александра Викторовна 

14. Худяков Андрей Димитриевич 

15.Шамонин Константин Александрович 

16.Шпиленко Анастасия Романовна 

Спецкурс «Центральная Европа в Средние века» 
1. Акимова Дарья Алексеевна 

2. Арашкевичус Денис Олегович 

3. Бердникова Екатерина Алексеевна 

4. Гринюк Диана Юрьевна 

5. Давитая Николай Константинович 

6. Долинский Александр Павлович 

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б02-

22.Б03-

22.Б03-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б04-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б10-

22.Б10-

22.Б10-

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

•ии группа 

22.Б01-ии группа 

22.Б01-ии группа 

22.Б01-ии группа 

22.Б02-ии группа 

22.Б02-ИИ группа 

22.Б02-ИИ группа 



12 

7.Кудров Глеб Андреевич 
8. Лившиц Игорь Леонидович 
9. Мизин Павел Петрович 

10. Мурзин Прохор Леонидович 
11. Панков Александр Павлович 
12. Ступина Екатерина Андреевна 
13.Хорошавин Александр Александрович 
14.Часницкий Давид Александрович 
15. Чемитова Арина Булатовна 

Этнография Восточной Европы. Восточнославянские народы 
1. Иванова Софья Сергеевна 
2. Киселева Яна Евгеньевна 
3.Корнаухов Евгений Игоревич 
4. Самородский Даниил Алексеевич 

22.Б04-
22.Б03-
22.Б04-
22.Б04-
22.Б05-
22.Б10-
22.Б04-
22.Б10-
22.Б10-

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

ии группа 

22.Б03-ии группа 

22.Б03-ии группа 

22-БОЗ-ии группа 

22.Б05-ии группа 


